
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 207 del 06-07-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 207 Del 06-07-15 - Reg. Generale 486 
 
 
Oggetto:  
ISTRUZIONE. LIQUIDAZIONE VENDITE PEDONE SRL.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 
 

- Con determinazione del Settore Amministrativo R.G. n. 119 del 25.03.2015 si è 
proceduto all’acquisto di un mixer ad immersione per la cucina della scuola primaria di 
Fane, in quanto quello esistente  è risultato non più funzionante e non più riparabile; 

- tale attrezzatura è assolutamente necessaria per la preparazione delle minestre a base di 
verdure, piatto inserito nel menu’ della refezione scolastica, consigliato dalle linee guida 
in materia di alimentazione per i bambini dalla Regione del Veneto; 

- l’ufficio Istruzione ha provveduto a consultare il MEPA, come disposto dalla Legge n. 
94/2012, “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” che 
stabilisce che le Amministrazioni pubbliche (sia centrali che periferiche) per  l’acquisto 
di beni e servizi sono tenute a verificarne la presenza sul MEPA e, se presenti, devono 
obbligatoriamente ricorrere all’acquisizione degli stessi su tale piattaforma; 

- la ricerca ha prodotto un solo risultato e l’elettrodomestico richiesto e ricercato ad uso 
professionale è stato oggetto di preventivo da parte della ditta Vendite Pedone presente 
nel MEPA, che ha inviato offerta per € 268,40 IVA compresa. 

 
 

Visto che il Responsabile del procedimento attesta la regolarità dell’esecuzione avvenuta in 
conformità ai termini e alle condizioni pattuite, per tutta la durata del contratto. 

 
Vista la fattura inviata dalla ditta Vendite Pedone SRL n. 133 del 17.04.2015, pervenuta in data 
21.04.2015, prot. n. 9341. 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 13.10.2014, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 
D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Bartolini Marcello; 
 

COPIA 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 207 del 06-07-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 
 
Ritenuto opportuno liquidare quanto sopra dovuto, in quanto la spesa è impegnata al 
corrispondente capitolo del bilancio per l’anno  2015; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C .n. 236 del 02.11.2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
  
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;  
 
Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dalla 
legge 13 agosto 2010 n. 136, successivamente modificata dal Decreto legge 187 del 12.11.2010. 
 
Vista l’autodichiarazione/documentazione sostitutiva del DURC prodotta dal legale rappresentante 
della ditta Vendite Pedone in data 10.06.2015 e pervenuta in data 30.06.2015. 

 

Visto il CIG acquisito: Z3613D48D2;Z3613D48D2;Z3613D48D2;Z3613D48D2; 
 
Dato atto che la presente liquidazione verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino 
della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni.  
 

D I S P O N E 
 
  Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
 
1. di LIQUIDARE le fatture specificate nel prospetto A) del presente provvedimento, relativo 

a spesa preventivamente impegnata; 
 
2. di PAGARE le fatture specificate nel prospetto A) del presente provvedimento, relativo a 

spesa preventivamente impegnata; 
 
3. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile del Settore Contabile – 

Servizio Bilancio, Tributi, Economato per i provvedimenti di competenza. 
 

 
 

Allegato A) all’atto di liquidazione n. R.G. 486  del 06.07.2015 
 
 
 
 
 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 207 del 06-07-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

CREDITORE 
 
 

 
Det. R.G. n. 

__ del __ 
giorno/mese/

anno 

Fattura 
(numero/an

no) 
Cap. 

Impegno 
(numero/an

no) 

Importo 
da 

liquidare  
€ 

Modalità di 
pagamento 

PEDONE 
SRL 

DT 119 DEL 
25.03.2015 133/2015 5305 264/2015 268,40 

IT96P0200884
136100040094
6491 

 
Inserita liquidazione n.  856 del 06.07.2015 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
GATTI ANNALISA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to (Bartolini Marcello) 
 


